

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

DIRETORA: MARIA JOCILDA BARBOSA FERREIRA

Jaguaribe, 03 de março de 2016

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – AVISO DE LICITAÇÃO – A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, localizada na Praça Senador Fernandes Távora, S/N, Centro, torna público que se encontra à disposição dos interessados o edital de PREGÃO PRESENCIAL Nº 26.02.01/2016, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DOS APARELHOS DE REFRIGERAÇÃO E CLIMATIZAÇÃO E LIMPEZA DE CAIXAS D'ÁGUA JUNTO AS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE. Que se realizará no dia 16/03/2016, às 08:00hs. Referido EDITAL poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público ou pelo portal do TCM-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Jaguaribe/CE, 01 de Março de 2016. Leilane Kércia Barreto Soares – Pregoeira Oficial do Município.

*** *** ***

PORTARIA Nº 024/PMJ/2016 Dispõe sobre a Criação e Nomeação de membros da Equipe Local para elaboração do Plano de Ações Articuladas - PAR (2016 – 2019). O Prefeito Municipal de Jaguaribe, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais e considerando a necessidade de composição da Equipe Local do Plano de Ações Articuladas - PAR 2016 - 2019, RESOLVE: Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados, sob coordenação do primeiro, para comporem a Equipe Local do Plano de Ações Articuladas:

SEGMENTO	SERVIDOR
DIRIGENTE DE	MARIA APARECIDA LIMA DE
EDUCAÇÃO/MUNICIPAL	ASSIS
CONSELHO MUNICIPAL DE	MICHELSEN DIÓGENES DE
EDUCAÇÃO	OLIVEIRA
CONSELHOS ESCOLARES	JOSEFA VILANI DE LIMA BATISTA
DIRETORES DE ESCOLAS	JOSÉ JOSENIR ALVES DE
	OLIVEIRA
ENGENHEIROS	JOSCÉLIO PINHEIRO FALCÃO
PROFESSORES DA ZONA RURAL	MARIA JOSETE BARBOSA
	PARENTE
PROFESSORES DA ZONA URBANA	MARIA IVANIR GOMES DE LIMA
QUADRO TÉCNICO-	F ^{CA} ANDREZZA COSTA
ADMINISTRATIVO DAS ESCOLAS	FERNANDES SILVA
SECRETRARIA DE PLANEJAMENTO	VALNEI PEIXOTO SILVA
DA PREFEITURA	
SUPERVISORES ESCOLARES	ANTONIO GLERTON BARRETO
	PINHEIRO
TÉCNICO DA SECRETARIA	MARIA AIDA VAZ DOS SANTOS
ESTADUAL/11a CREDE	
TÉCNICO DA SECRETARIA	EMANUELA CUNHA DIÓGENES
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	
TÉCNICO DA SECRETARIA	WILLIANE KELLY LIMA BARBOSA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	
TÉCNICO DA SECRETARIA	MEIRILANDE ARAÚJO DE SOUSA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	WEIKILANDE AKAUJO DE SOUSA

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, sendo publicada no sito eletrônico da Prefeitura Municipal de Jaguaribe – CE. Jaguaribe - CE, 03 de março de 2016. José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro Prefeito Municipal de Jaguaribe-CE

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – AVISO DE LICITAÇÃO – A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, localizada na Praça Senador Fernandes Távora, S/N, Centro, torna público que se encontra à disposição dos interessados o edital de PREGÃO PRESENCIAL № 25.02.02/2016, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO PARA ATENDER A NECESSIDADE DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE. Que se realizará no dia 15/03/2016, às 08:00hs. Referido EDITAL poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público ou pelo portal do TCM-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Jaguaribe/CE, 29 de Fevereiro de 2016. Leilane Kércia Barreto Soares – Pregoeira Oficial do Município.

Edição Nº: 2220

*** *** ***

ATO ADMINISTRATIVO Nº 012/2016 O PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE., Jose Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas atribuições legais estabelecidas em Lei Municipal, RESOLVE: Exonerar, a servidora pública municipal Sra. Maria Lucia Lima da Silva de Almeida, admitida em 01.04.1985 — Matrícula 010912-6 e 01.03.2000 — Matrícula 010913-4 ocupante do cargo Professor de Educação Básica Simbologia PEB II Ref 4 e 3 lotada na Secretaria de Educação – SEDUC, a partir de 03.03.2016, conforme preceitua o art. nº 41 da Lei nº 543 de 27 de novembro de 1993, em virtude que lhe foi concedida sua aposentadoria por tempo de contribuição em 02.02.2015. Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE., ao terceiro dia do mês de março do ano de dois mile dezesseis. JOSE ABNER NOGUEIRA DIOGENES PINHEIRO Prefeito Municipal

*** *** ***

Portaria de Viagem № 027/2016O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, etc. Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe com o seguinte objetivo: TIRAR VAZAMENTO NA REDE DE 150 mm NO DISTRITO DE NOVA FLORESTA, MUNICIPIO DE JAGUARIBE. RESOLVEDESIGNAR FRANCISCO ALVES DA SILVA, para efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a Tesouraria do(a), Serviço Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE, a efetuar o pagamento de 1,0 Diária(s), valor unitário de R\$ 28,00 (VINTE E OITO REAIS) totalizando R\$ 28,00 (VINTE E OITO REAIS) para viagem/deslocamento a se realizar no período de 04/03/2016 a 04/03/2016.REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Paço do Governo Municipal de (a) Jaguaribe, em 3 de Março de 2016. FRANCISCO RONALDO NUNES Ordenador de Despesa

*** *** ***